
 

Comune di Villesse - Determina n. 196 del 03/06/2019 
 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 
Determinazione n. 196 del 03/06/2019 

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione 
Economica D1 – presso l’Area Tecnico-Manutentiva del Comune di Villesse. 
Nomina Commissione Esaminatrice.  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Attestato che il sottoscritto non ha alcun obbligo di astensione dal presente atto 

non essendo in posizione di conflitto di interesse o inconferibilità e incompatibilità ai sensi 
del D.Lgs. n. 39/2013 e come previsto dal Piano Comunale per la prevenzione della 
corruzione, approvato con deliberazione giuntale n. 8 del 29.01.2016, divenuta esecutiva 
ai sensi della L.R. n. 21/2003, come modificata dalla L.R. 17/2004. 

Visto il d.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
Visto il d.Lgs. 23.06.2011 n. 118. 
Visto il d.Lgs. 30.03.2001 n. 165. 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 04.12.2017 è stata approvata la 
convenzione, tra i Comuni di Mariano del Friuli e Villesse, per la gestione del servizio, in 
forma associata, della segreteria comunale; 

− con Decreto del Sindaco del Comune di Mariano del Friuli di data 13.12.2017, veniva 
individuato, quale Segretario Comunale della segreteria convenzionato tra i Comuni di 
Mariano del Friuli e Villesse, il dott. Mitja Bužan; 

− con Decreto prot. N. 55605 del 14.12.2017 del Prefetto della provincia di Trieste – quale 
Prefetto del capoluogo della regione Friuli Venezia Giulia - si prendeva atto 
dell’intervenuta stipula dell’accordo, per la gestione associata del servizio di Segretario 
Comunale, tra i Comuni di Mariano del Friuli e Villesse, titolare il Comune di Mariano del 
Friuli, assegnando, nel contempo, tale sede al dott. Mitja Bužan; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28.01.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

− con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 30.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata l’assegnazione definitiva per l’anno 2019 delle risorse dell’entrata e dei 



 

Comune di Villesse - Determina n. 196 del 03/06/2019 
 

capitoli di spesa ai responsabili dei servizi. 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale N. 129 del 24.09.2018 

“Approvazione del Piano Triennale di azioni positive per le pari opportunità per il triennio 
2019/2021”. 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale N. 130 del 24.09.2018 
“Ricognizione delle eccedenze di personale anno 2019 – Adempimento annuale ai sensi 
dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 16 della L. 12.11.2011, n. 183” 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 15.02.2019 
“Approvazione modifiche al Piano Occupazionale del personale per il triennio 2019/2021”. 

Atteso che nella sopraccitata deliberazione n. 37/2019 è prevista l’assunzione 
nell’anno 2019, di un istruttore direttivo nell’Area Tecnico Manutentiva – categoria D - a 
tempo indeterminato, in sostituzione di un istruttore cessato dal servizio in data 
04.12.2018. 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area Economico-Finanziaria n. 
141 del 24.04.2019 “Indizione concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione Economica 
D1 – presso l’Area Tecnico-Manutentiva del Comune di Villesse”. 

Atteso che: 

− il bando di concorso prevede 3 prove, nello specifico due prove scritte ed una prova 
orale; 

− si rende necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice. 
Dato atto che sono state richieste: 

− al Comune di Monfalcone l’autorizzazione per la dipendente responsabile di T. P.O. 
dott.ssa Bertotti Marina; 

− al Comune di Ronchi dei Legionari l’autorizzazione per la dipendente responsabile di 
T.P.O. ing. Rodà Giovanni; 

a svolgere le funzioni di esperti della Commissione Esaminatrice del concorso di cui 
all’oggetto. 

Ritenuto di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale 
secondo quanto indicato nella parte dispositiva. 

Ritenuto altresì di determinare in € 400,00 il compenso stimato per l’attività di 
ciascun membro esterno della commissione esaminatrice, ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 
1995. 

Rilevato che il sopraccitato importo verrà impegnato e liquidato con successive 
determinazioni. 

Accertata la propria competenza a provvedere in merito all’oggetto in qualità di 
Responsabile del personale. 

Visto: 

− il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni “Regolamento 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”, 

− il D.Lgs. 15.06.2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183”, 



 

Comune di Villesse - Determina n. 196 del 03/06/2019 
 

− il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 01.08.2002, 
− il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 26.11.2004, 
− il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 07.12.2006, 
− il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 06.05.2008, 
− il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 27.02.2012, 
− il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. – 15.10.2018. 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali” – T.U.E.L. 
Richiamato il vigente “Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi. Dotazione organica. Norme di accesso”, approvato con deliberazione 
giuntale n. 341 del 30.12.1997, e successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto lo Statuto Comunale vigente, 
 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni in premessa esposte: 
1. di nominare membri della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli 

esami, per la copertura n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Tecnico”, cat. D.1, presso l'Area 
Tecnico-Manutentiva del Comune di Villesse: 

− in qualità di Presidente, il sottoscritto dott. Mitja Bužan, Segretario comunale della 
sede convenzionata di segreteria tra i Comuni di Mariano del Friuli e Villesse; 

− in qualità di componente esperto esterno nelle materie oggetto del bando di 
concorso, la dott.ssa Bertotti Marina, dipendente di cat. D, T.P.O. del comune di 
Monfalcone; 

− in qualità di componente esperto esterno nelle materie oggetto del bando di 
concorso, l’ing. Rodà Giovanni, dipendente di cat. D, T.P.O. del comune di Ronchi 
dei Legionari; 

2. di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione 
verranno svolte dal sig. Paolo Vecchi –  dipendente di cat. D, T.P.O. del Comune di 
Villesse; 

3. di assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 mediante 
pubblicazione sul sito internet del comune. 

  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Mitja Bužan 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 



 

Comune di Villesse - Determinazione n. 196 del 03/06/2019 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

196 03/06/2019 SEGRETARIO COMUNALE 03/06/2019 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione 
Economica D1 – presso l’Area Tecnico-Manutentiva del Comune di Villesse. 
Nomina Commissione Esaminatrice. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 04/06/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 19/06/2019. 
 
Addì 04/06/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 
 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D – Posizione Economica D1 – presso l’Area Tecnico-Manutentiva del Comune di Villesse. Nomina Commissione Esaminatrice.

